
Detailprogramm
Samstag, 27.08.2016

WANN WAS WO

07:30 Besammlung Bahnhof Effretikon
07:52 Abfahrt mit S24 nach Zürich Effretikon Gleis 3
08:16 Zch HB an Zch HB Gleis 4
08:30 Abfahrt ab nach Solothurn Zch HB Gleis 31
09:24 Solothurn HB an, anschliessend Solothurn HB Gleis 2

Kaffee und Gipfeli "Spettacolo" im HB Sol.
10:17 Solothurn HB, Ausgang 

"City"
10:28 Ankunft St. Niklaus mit Bus Hst. St. Niklaus
10:30 Abmarsch in die Verenaschlucht zur Einsiedelei
10:50 Verenakappelle und 

Einsiedelei
11:10 Rückmarsch via Verenaschlucht zur Hst. St. Niklaus Einsiedelei
11:41 Abfahrt mit Bus Nr. 4 Ritg Bahnhof, nach Grenchenstrasse Hst. St. Niklaus
11:46 Ankunft Solothurn Grenchenstrasse und umsteigen Hst. Grenchenstrasse
11:56 Abfahrt mit Bus Nr. 1 nach Oberdorf Endhalt Hst. Grenchenstrasse
12:02 Ankunft in Oberdorf Endhalt Solothurn Hst. Oberdorf Endhalt
12:03 Abmarsch zur Talstation der SWAG, ca. 20 Min. Hst. Oberdorf Endhalt
12:29 Talstation SWAG (Seilbahn 

Weissenstein AG)
12:39 Ankunft Bergstation Weissenstein Bergstation Weissenstein
12:45 Abmarsch zum Hinter-Weissenstein, ca. 30 Min. Bergstation Weissenstein
13:15 Berggasthof Hinter-

Weissenstein

13:30 Berggasthof Hinter-
Weissenstein

15:00 Umgebung 
Hinterweissenstein

19:00 Berggasthof Hinter-
Weissenstein

Nach dem gemütlichen Zusammensitzen Nachtruhe Berggasthof Hinter-
Weissenstein

Männerriegenreise 
27./28.08.2016

Ankunft Verenakappelle und Einsiedelei, individuelle 
Besichtigung

Ankunft im Berggasthof Hinter-Weissenstein und 
Zimmerbezug

Aktivitäten frei wählbar:
- Marsch zur Hasenmatt 1445 m.ü.M., Hinweg ca. 1h
- Spaziergang Planetenweg zum Weissenstein 1284 m.ü.M.,  
und Besichtigung Juragarten, Hinweg ca. 1/2h

Nachtessen und gemütliches Zusammensitzen

Abfahrt mit Luftseilbahn SWAG zum Weissenstein mit 6-er 
Gondeln

Abfahrt mit Bus Nr. 4 der BSU Richtung "Rüttenen" bis 
Haltestelle St. Niklaus

Mittagessen im Berggasthof Hinter-Weissenstein
1226 m.ü.M.

Effretikon, 22.08.2016, Peter Wieser


